
Eerste wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond

2020

Het college van de gemeente Helmond;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 april 2020;

Gelet op artikel 2 eerste en tweede lid, artikel 3 eerste lid, artikel 4 tweede lid, artikel 5 vierde lid, arti-

kel10 vijfde en zesde lid, artikel 11 eerste lid, artikel 13, artikel 14 derde lid en artikel 23a van de Afval-

stoffenverordening Helmond 2011;

B e s l u i t:

Vast te stellen de 1
e
 wijziging van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Helmond 2020.

Artikel I  
Het volgende artikel wordt toegevoegd:  

6a. Inzameling textiel huis aan huis

Het college kan jaarlijks 2 charitatieve organisaties/ instellingen/ verenigingen aanwijzen die het recht

krijgen om 1x textiel huis aan huis in te zamelen in een nog overeen te komen kwartaal, waarbij de

gemeente het inzamelmoment bepaalt, zo veel mogelijk de wensen van de aanvrager meenemend. 

 

De organisatie/ instelling/ vereniging moet voldoen aan de volgende voorwaarden:

1. de aanwijzing moet voor 1 november van het jaar voorafgaande aan het inzameljaar zijn aange-

vraagd.

2. de aanvrager is in het bezit van een geldig CBF-Erkenningspaspoort en het goede doel is opgeno-

men in het register van het CBF.

3. de aanvrager zamelt in met behulp van de aan huis verspreide zakken. Op de zakken dienen de

naam van de instelling, de contactgegevens en de tijden dat de zakken buiten mogen staan te

worden vermeld.

4. de aanvrager heeft de afgelopen 4 jaar geen aanwijzing gehad om in Helmond het textiel huis

aan huis in te zamelen.

5. indien het totaal van de inschrijvingen meer dan twee bedraagt, wordt na loting aangewezen.

Artikel  II   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.

 

Besloten in de vergadering van 14 april 2020.

Burgemeester en wethouders van Helmond,

De burgemeester,

De gemeentesecretaris,

Nr. 117294

GEMEENTEBLAD 8 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2020 nr. 117294 8 mei 20201



Bezwaar en verzoek om voorlopige voorziening    
Bent u het niet eens met ons besluit? Dan kunt u hiertegen een bezwaarschrift indienen. Uw bezwaar-

schrift stuurt u aan het college van burgemeester en wethouders van Helmond, postbus 950, 5700 AZ

Helmond. U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via www.helmond.nl/bezwaar. Zorgt u er

voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit.

Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Een bezwaarschrift moet ondertekend zijn en bevat verder: uw naam en adres, de datum waarop het

bezwaarschrift is geschreven, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en

de gronden (argumenten) van het bezwaar. Wilt u verhinderen dat het besluit op korte termijn wordt

uitgevoerd? Dien dan ook een verzoek om een voorlopige voorziening in bij de voorzieningenrechter.

Een verzoek daartoe richt u aan: De Voorzieningenrechter, sector bestuursrecht, postbus 90125, 5200

MA ’s-Hertogenbosch. U kunt uw verzoekschrift ook digitaal indienen via http://loket.rechtspraak.nl/be-

stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD).

Heeft u vragen over het indienen van een (digitaal) bezwaarschrift of een voorlopige voorziening ?

Kijk dan op de site van de gemeente Helmond, www.helmond.nl/bezwaar.

Gemeenteblad 2020 nr. 117294 8 mei 20202


